
（公 印 省 略） 

三 人 第 １ １ ９ 号 

令和７年９月１日 

 

各区長 様 

 

三木市人権推進課 

課長 藤田 英子 

 

 

令和７年度人権フォーラムのチラシの回覧について（依頼） 

 

初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、隣保館事業に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげ

ます。 

さて、総合隣保館では、発表者の経験や想いにふれ、身近な人権につ

いて考えるきっかけづくりの一環として別紙チラシのとおり人権フォー

ラムを開催いたします。 

つきましては、多数の方にご来館いただきたく、お手数をおかけしま

すが、チラシの回覧についてご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 配 布 物 「人権フォーラム」のチラシ 

２ 問 合 せ 先 三木市立総合隣保館  担当：福寄、大坪 

 〒673-0501 三木市志染町吉田８２３ 

 電話：８２－８３８８  ＦＡＸ：８２－８６５８ 
 
 



（公 印 省 略） 

三 人 第 １ １ ９ 号 

令和７年９月１日 

 

各区長 様 

 

三木市人権推進課 

課長 藤田 英子 

 

 

令和７年度人権フォーラムのチラシの配布について（依頼） 

 

初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、隣保館事業に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげ

ます。 

さて、総合隣保館では、発表者の経験や想いにふれ、身近な人権につ

いて考えるきっかけづくりの一環として別紙チラシのとおり人権フォー

ラムを開催いたします。 

つきましては、多数の方にご来館いただきたく、お手数をおかけしま

すが、チラシの配布についてご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 配 布 物 「人権フォーラム」のチラシ 

２ 問 合 せ 先 三木市立総合隣保館  担当：福寄、大坪  

 〒673-0501 三木市志染町吉田８２３ 

 電話：８２－８３８８  ＦＡＸ：８２－８６５８ 

 



 

                                   
 
 

  
 

 

主催：三木市立総合隣保館 

次のとおり「人権フォーラム～わたしのひとこと～」を開催いたします。 
この集いは、同和問題をはじめとする人権問題について、身近な方から経験や

想いを発表していただくことにより、人権問題について認識を深め合うものです。 
お誘い合わせのうえ、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。 
 
日 時・会 場 発表者（敬称略） テ ー マ 

10 月２１日（火） 
午後７時００分 

～  

午後８時１５分 

 

三木市立総合隣保館 

大会議室 

自由が丘東小学校５年 

白根カイオ 遥翔 

作文朗読 

人とのちがい 

自由が丘東小学校ＰＴＡ 

渡邊 令奈 

作文朗読 

お母さん、大好き 

みどりほっとクラブ代表 

堤  憲昭 

認知症介護に思う 悩ましき異性介

助、バスタオル 1枚の配慮を 

別所中学校 教諭 

山田 里美 
あすなろ学級 別所中学校の取組 

10 月２４日（金） 
午後７時００分 

～  

午後８時１５分 

 

吉川町公民館 

大ホール 

 

口吉川小学校４年 

髙橋 和馬 

作文朗読 

ぼくのこと 

三木市職員 

白髭 義之 
障がいと私 

ミャンマー出身 看護補助者 

 ネ チ カイ 

ミャンマーと日本の違いについて感じ

たこと 

みきジュニア防災クラブ代表 

日本防災士機構 防災士 

  又吉 健二 

「つなぐ いのち」 

10 月２８日（火） 
午後７時００分 

～  

午後８時１５分 

 

三木市立総合隣保館 

大会議室 

三木市立中央図書館 

永徳 市朗 
「ろうあ者が岩登りはダメ」という差別 

ペル―出身 日本語学校の留学生 

  ルイス・エバ 

ペルーから来て、「ちがう」と感じたわた

しのストーリー 

NPO 法人ほっぺ理事長 

大森 奈津子 
子どもと地域をつなぐまちづくり 

※会場の駐車場は台数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせでお越しください。 
※発表者やテーマ等は予定であり、当日変更になる場合があります。 
 

〈問い合わせ先〉  

市民生活部人権推進課（総合隣保館） 電話 0794-８２-８３８８ 

 



 

 
 

吉田駐在所

三木吉田

吉田南

吉田公民館

志染保育所

総合隣保館

東吉田

集落センター

至御坂

東吉田

至宿原

至防災公園至恵比須駅

514

38

38

●周辺は暗いので気をつけてお越しください。 
  お車でお越しの方は、危険回避のため地図の矢印のとおり一方通行にご協力をお願いします。 

また、誘導員の指示に従ってください。 

                                          

                                  
●吉川図書館、ＪＡみのりの駐車場を利用してください。 
 
 

 

総合隣保館及び周辺駐車場位置図 

吉川町公民館及び駐車場位置図 

至三田 

至
神
戸 

至三木 

美嚢川 

黒滝 

吉川図書館 

駐車場 ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽ･ｽﾄｱ 

中国自動車道 

道の駅よかわ 

三木市役所 

吉川支所 

三木市立 

吉川町公民館 

428 号線 

吉安

吉川ｲﾝﾀｰ前 

ＪＡみのり 

駐車場 

住所：三木市志染町吉田 823  
☎0794-82-8388 

住所：三木市吉川町吉安 246 

☎0794-72-1577 


